Tui amantissimus

Jacobus Sinstedius. D.

IN ATLANTEM

Gerardi Mercatoris Aui sui.

Entibi lector adeat Atlas redimiculus & ingens
 Aifice grandans signa vetusta senis.
 Gentis Maurorum rex seruantissimus aqua,
 Atq; Mathematica clarus ab arte fuit.
 Seu genus antiquum, seu robur & ardua species
 Falla viri, similem tempora nulla dabunt.
 Ex hoc tot reges gentis virtute potentes,
 Credere ut veros turba prophana deos.
 Hic ille, ut perlubent, stellis ardentiibus aptum
 Axem humero torse qui geminumq; polum.
 Dicitur Alcides onus hoc subisse, quod Atlas
 Artibus ingenuis inservuisse enit.
 Et quia summorum virtus imitanda virorum est,
 Hunc Annus exemplo creditit esse sibi.
 Ille ferat gentes domuit, moderamine noster
 Affelus aquo rexit & ingenium.
 Atlantem fecit præclarum docta Mathefis,
 At Mercatoris marте Mathefis adeat.
 Qui bene Cosmographi perficiliu munere iustit,
 Et reliquis turam præstrinxit arte viam.

Et simul hic methodum prescribit & ordine ponit
 Quæ sub mensuram singula queq; cadunt.
 Qui quoq; cunctarum referens primordia rerum,
 His adhibet quam dant Biblia sacra fidem.
 Ordine seruato communiter singula, laus est
 Prima Creatoris, deinde creata locat.
 Alterorum volvit postea ostendere motus,
 Et Planetarum quo vaga turbatur.
 Quis etiam volvit stellarum pandere vires,
 Quatenus & radix inferiora doment.
 Hinc Elementorum volvit perquirere causæ,
 Ex quibus haec mundi machina struilla viget.
 Adde Geographia veteri q; nouæq; tabellas,
 Quas valium volvit claudere scriptor opus.
 Sed granis impedit morbus, simul ipsa senectus,
 Et mors postremum multa negavit ei.
 Quid potuit fecit, commendat cetera dolis,
 Ut patria & fama consuluisse velint.

Iohannes Mercator scripsit.